cinora, ultra id, quod prisca illa majorum nostrorum disciplina, et

⚫ vetus Ss. Canonum norma praescripserat, in quibusdam casibus,

congrua moderatione adhibita, permittamus .

·

D

D

19

D

D

»

22. Hac itaque nostra perpetuo valitura Constitutione, omnia

⚫ et quaecumque privilegia , indulta , et gratias , tam per dictum

. Sixtum et Pium V, quam alios quoscumque nostros praedecesso-

res, aut nosmetipsos, Sedem apostolicam, ejusque legatos, super

abducendis , vel extrahendis ab ecclesiis , monasteriis, sacellis , do-

• mibus regularibus , locisque sacris, aut religiosis , aliisque in casi-

bus jure permissis hominibus certorum tunc expressorum, vel non

expressorum criminum reis , aut fraudolentis decoctoribus, etiam

⚫ in odium certorum delictorum, et pro bono, pace et quiete publi-

.ca, et ex causis urgentissimis, ac necessariis, et aequipollentibus

⚫ casibus in jure expressis, atque ex paritate, identitate, aut majo-

ritate rationis extensis perpetuo, vel ad nondum elapsum tempus

quomodolibet concessa, etiam iteratis ac multiplicatis vicibus ap-

probata et innovata, ac usu recepta, litterasque apostolicas sub

plumbo, aut in forma brevis , seu alias quomodocumque desuper

• confectas, quarum tenores hic haberi volumus pro expressis , ac

ad verbum insertis, sublata penitus omni differentia , ita ad unam

> tantum formam reducimus et moderamur.

.

D

D

»

»
23. Ut laicis ad ecclesias, locaque sacra et religiosa praedi-

⚫cta confugientibus, si fuerint publici latrones, viarumque grassa-

tores, qui itinera frequentata, publicasque stratas obsident, ac via-

⚫tores ex insidiis aggrediuntur, aut depopulatores agrorum, quive

homicidia et mutilationes membrorum in ipsis ecclesiis, earumque

⚫ coemeteriis committere non verentur, aut qui proditorie proximum
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D

»

·
P

» suum occiderit, aut assassinii , vel haeresis aut laesae majestatis

personam ipsiusmet principis rei , immunitas ecclesiastica non suf-

fragetur . Sed universis, et singulis venerabilibus fratribus nostris,

Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis , Episcopis, ceterisque ec-

› clesiarum et monasteriorum praelatis, tam saecularibus, quam

cujusvis ordinis regularibus, districte praecipiendo mandamus, et

praecipimus, ut laicos in casibus praedictis delinquentes ad eo-

› rum ecclesias, monasteria, domos et alia loca supradicta sacra,

⚫ seu religiosa respective confugientes , et in eis se recipientes atque

» morantes, qui praedicta delicta, eorumque aliquid judicio suo

⚫ commisisse videbuntur, quando a curia saeculari fuerint requisiti,

» et quilibet eorum fuerit requisitus , ministris et officialibus curiac

> saecularis absque irregularitatis nota , aut alicujus censurac ec-

› clesiasticae incursu tradi, et consignari curent, et faciant, et qui-

libet eorum curet et faciat ."

D

»

>>

D
24. Ne autem curiae saecularis praedictae ministri facultate

D illos per se, et propria auctoritate extrahendi, et abducendi, sibi

» olim, ut praefertur, attributa, et per praesentes revocata abutan-

» tur. Volumus, dictaque auctoritate decernimus et declaramus, ut

curia saecularis, ejusque judices et officiales ab ecclesiis , mona-

steriis, locisque sacris praedictis laicum aliquem, ut praefertur,

delinquentem , in nullo ex casibus supradictis , sine expressa licen-

» tia Episcopi, vel ejus officialis , et cum interventu personae eccle-

siasticae, ab eo auctoritatem habentis, ad quos solos , et non alios

Episcopis inferiores, etiamsi alii Ordinarii sint, aut nullius dioe-

cesis, aut conservatores ab hac Sede specialiter, vel generaliter

deputati praedictam licentiam dandi facultas pertinet. Occurrente

» autem casu in loco exempto, et nullius dioecesis, tunc ad Episco-

pum viciniorem devolvatur haec cognitio, et non ad alios ; cape-

» re, extrahere, aut incarcerare non possint nisi eo casu , quo ipse

Episcopus, et dictae personae ecclesiasticae requisitae, illos in de-

lictis superius expressis culpabiles tradere, aut capturae, et car-

> cerationi intervenire, et assistere negaverint, tumque reverentiae

ecclesiae, et locis sacris debitae memores, praedictos delinquen-

tes , minori quoad fieri potest scandalo , et tumultu extrahere curent.

>>>

D

D
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2 5. Quodque delinquentes laici praedicti , postquam, ut refer-

» tur, ab ecclesiis locisque extracti , et capti fuerint, ad carceres

» curiae ecclesiasticae reponi, et inibi sub tuto , et firmo carcere, ac

opportuna custodia, data illis, si opus fuerit, per curiam saecula-
D

» rem, detineri debeant, nec inde extrahi, curiaeque saeculari prae-

⚫ dictae consignari, nec tradi possint, nisi cognito prius per Epi-

» scopum, seu ab eo deputatum, an ipsi vere crimina superius ex-

⚫ pressa commiserint, tuncque demum de mandato Episcopi per ju-

dicem ecclesiasticum curiae saeculari , quacumque appellatione se-

posita, consignentur .

·

·

2 6. De crimine vero haeresis cognitio ad forum ecclesiasti-

> cum tota pertineat, neque in eo curia saecularis se quoquo modo